
                                                  ŘÍJEN  2020         CENA 10 Kč

Úspěšný Kaml cup

Rozhovor: Antonie 
Zemánková

Úklid Harrachova a Krkonoš 
proběhl za úžasného počasí 

Foto: archiv Harrachov





  10/2020       Harrachovský zpravodaj         3

ROZHOVOR S ANTONIÍ ZEMÁNKOVOU              s. 8 FICHTLCUP                                                             s. 14

KAML CUP                                                                s. 11

OBSAH ČÍSLA

VÝJEZDY HARRACHOVSKÝCH HASIČŮ   s. 6 

Vážení spoluobčané,

léto se přehouplo do podzimu a o novinky není nouze. Potě-
šující jsou čísla návštěvnosti za letní sezonu, kdy návštěvnost 
i přes úbytek zahraniční klientely klesla pouze nepatrně opro-
ti uplynulému roku. V září proběhl podzimní úklid s Krko-
nošským národním parkem a tradičně s organizací Ukliďme 
svět, ukliďme Česko. Počasí přálo a pro všechny účastníky to 
byl krásný den na horách a v okolí města. Všem dobrovolní-
kům tímto děkuji za účast a budeme se těšit na viděnou opět 
na jaře. Také se podařilo vyhovět všem žadatelům a obsadit  

19 bytů v Domě č. p. 155 s byty zvláštního určení a zajistit větši-
nu slibovaných služeb. Na zářijovém zastupitelstvu jsme schvá-
lili zvýšení poplatku z pobytu pro naše hosty na 30 Kč a zvýšení 
daně z nemovitosti pro vlastníky nemovitostí v Harrachově. 
Opatření by měla do budoucna přinést další finance do veřej-
ného rozpočtu v příštím roce. V říjnu očekáváme výsledky dvou 
auditů, a to forenzního auditu a technického auditu budov. Na 
základě těchto informací pak budeme sestavovat rozpočet na 
další rok a určovat priority dalšího rozvoje města.
Přeji vám hodně zdraví.

J a r o s l a v  Č e c h ,  s t a r o s t a  H a r r a c h o v a

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm.  g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 
distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen „zásah“).

ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DLE NÍŽE UVEDENÉHO ROZSAHU
Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník 
pověřený společností ČEZ Distribuce, a. s., oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány 
a vytěžená užitková dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10  m od osy vedení na 
dotčeném pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených pokynů.

Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v ČSN EN 50110–1. K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin 
při ořezu. Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných 
porostů dotek s vedením. V případě, že zásahem může být ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení distribuční soustavy, kontaktujte nás na lince 800 850 860.

Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných porostů od nadzemního vedení:

�  u vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230  V):
�  2  m od holých vodičů a 1,5  m od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob
�  1,5  m od holých vodičů a od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům nn při provádění zásahu je min. 0,3  m.

�  u vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV v rozsahu ochranného pásma:
�  vedení bez izolace 7 m*
�  izolované vedení 2  m
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vn při provádění zásahu je min. 1,5  m.

�  u vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV v rozsahu ochranného pásma:
�  vedení bez izolace 12 m*
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vvn při provádění zásahu je min. 2  m.

* Vzdálenosti odpovídají ochranným pásmům vedení posuzovaným dle roku vybudování, resp. v té době platnému znění energetického zákona. Výše uvedené hodnoty odpovídají zákonu č. 458/2000 Sb., 
ve znění účinném k 1. 1. 2016.

UPOZORNĚNÍ:  V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3  m. Při neplnění povinností vlastníka může být Energetickým 
regulačním úřadem uplatněna sankce. Při vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady související s likvidací vzniklé 
škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé pozemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat 
povolení dle zákona č.114/1992 Sb., v platném znění.

Děkujeme za spolupráci.

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČ 24729035 | DIČ CZ24729035 | zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 | 
licence na distribuci elektřiny č. 121015583 | registrační číslo u OTE: 715 | info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz

SKUPINA ČEZ   www.cezdistribuce.cz

UPOZORNĚNÍ
k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MĚSTA



INFORMACE PRO OBČANY

Rozeslání výzvy k podání nabídky na VZMR „Oprava 
podlahy tělocvičny a zázemí ZŠ včetně rekonstrukce školní 
jídelny“
Starosta města Harrachova bere na vědomí zprávu od admi-
nistrátora veřejné zakázky Artendr, s. r. o., o rozeslání Výzvy 
k podání nabídky na VZMR „Oprava podlahy tělocvičny a
zázemí ZŠ včetně rekonstrukce školní jídelny.
Jmenování hodnotící komise k VZMR „Oprava podlahy  
tělocvičny a zázemí ZŠ včetně rekonstrukce školní jídelny“
Starosta města Harrachova jmenuje hodnotící komisi k VZMR 
„Oprava podlahy tělocvičny a zázemí ZŠ včetně rekonstrukce 
školní jídelny“, a to ve složení:
Ing. Jaroslav Čech, Ing. Michal Bartoš a Mgr. Tomáš Vašíček. 
Náhradníci: Petr Dostalík, Martina Vaňková, David Čermák. 
Komise zahájí svoji činnost dne 10. 9. 2020 ve 13 hodin.
Žádost o dotaci z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou
Starosta města Harrachova schvaluje žádost o dotaci z rozpoč-
tu Města Rokytnice nad Jizerou, na úhradu nákladů spojených 
s provozem a údržbou stroje Pisten Bully 160D a s vlastní 
úpravou běžeckých stop na území města Rokytnice nad Jizerou.

Smlouva o dílo č. D2020-039706-Zr DEKPROJEKT, s. r. o.
Starosta města Harrachova schvaluje smlouvu o dílo  
č. D2020-039706-Zr s DEKPROJEKT, s. r. o. na zpracování 
technického auditu budov Harrachov, Nový Svět  
č. p. 462 – 462 a 593 – 595.
Informace z KRNAPu
Starosta města Harrachova bere na vědomí informace ‚ 
z KRNAPu:
- č. 07636/2020 – zahájení správního řízení „NOVA CUP 2020 
– Harrachov“
- č. 07663/2020 – zahájení správního řízení – pořizování foto-
grafického materiálu
- č. 07254/2020 – rozhodnutí o povolení výzkumu „Vliv histo-
rické kyselé depozice na resistenci horských lesů v Krkonoších 
ke klimatickým extrémům“
- č. 075410/2020 – rozhodnutí o udělení výjimky ze zákazu 
vjezdu
- č. 06623/2020 – rozhodnutí o udělení výjimky „Běh pro 
válečné veterány 2020“

Vybráno to nejzajímavější z Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 23 ze dne 27. 8. 2020

1) Zastupitelé Harrachova schválili navýšení poplatku z pobytu na 30 Kč.
Tyto peníze navíc půjdou zpět pouze do cestovního ruchu, a to prostřednictvím Sdružení pro rozvoj
cestovního ruchu v Harrachově (lavičky, osvětlení, kulturní a sportovní akce...)
Namátkovou kontrolou ve službě booking.com bylo zjištěno, že spousta majitelů apartmánových domů tyto byty pronajímá, aniž by 
do městské pokladny poplatky odváděli.
„Město v následujících týdnech vyzve ubytovatele, aby se do 
systému přihlásili, pokud tak neučiní do konce
listopadu, předpokládá se razantnější postup. Zvažujeme 
také možnost, že by nebyli postiženi sankcemi
do minula, pokud se do konce listopadu přihlásí,“ říká 
místostarosta Tomáš Vašíček.

2) Daň z nemovitosti v Harrachově stoupne.
V současnosti má město Harrachov nejnižší daň z nemovi-
tosti, jaká je možná, tzn. výše poplatků je minimální a jsou 
násobeny koeficientem 1. Zastupitelstvo schválilo navý-
šení na stupeň 2, jako má např. sousední Kořenov, Desná 
a Rokytnice n/J.
„Zastupitelé zvýšením daně z nemovitosti reagují na zadlu-
žení města a rozpočtová opatření minulých let
(například svoz odpadu zdarma pro občany stál za pět let 
účinnosti 10 mil. Kč, extrémně nízké nájemné v městských 
bytech, atp.),“ vysvětluje místostarosta Petr Dostalík.

3) Harrachov bude i tuto zimní sezonu upravovat běžecké tratě ve spolupráci s Rokytnicí n/J.
Náklady na úpravu běžeckých tratí bude Harrachov v letošní sezoně opět sdílet s Rokytnicí nad Jizerou. Náklad by také mohla pokrýt 
dotace Spolku měst a obcí Krkonoše, o kterou Harrachov žádá. Se servisem rolby pomoc přislíbil i Sportovní areál Harrachov. „Do 
budoucna by měla rolbu odkoupit Rokytnice n/J., protože tato je pro úpravu tratí v okolí Harrachova nevhodná,“ vysvětluje místosta-
rosta Petr Dostalík.

4) Zrušení výboru pro obnovu skokanských můstků v Harrachově.
Zrušení výboru je jedním z kroků případné obnovy skokanských můstků v Harrachově. Iniciativu teď přebraly Liberecký kraj a vedení 
města Harrachov, který zadaly každý svou studii proveditelnosti. Krajská studie proveditelnosti zahrnuje pouze obnovu můstků. Dru-
há studie zahrnuje celou infrastrukturu města v souvislosti s případnými skokanskými závody. „Pro tuto studii jsme oslovili  
ČVUT a UMPRUM,“ doplňuje místostarosta Tomáš Vašíček.

ZPRÁVA ZE ZASTUPITELSTVA

Fo
to

: a
rc

hi
v

4         Harrachovský zpravodaj           10/2020 



10/2020       Harrachovský zpravodaj         5

MOŽNOST UBYTOVATELŮ V DOBĚ COVID
od 11. 9. 2020 mohou ubytovatelé žádat o dotaci za uzavřené ubytovací zařízení

VEŠKERÉ INFORMACE A FORMULÁŘE: www.mmr.cz
V rubrice naleznete informace pro žadatele o dotaci k podpoře ubytovacích zařízení.

Dotace je určena k podpoře odvětví cestovního ruchu, respektive provozovatelů
hromadných ubytovacích zařízení na území ČR, zasažených důsledky

opatření souvisejících s pandemií COVID-19. Podpora je zaměřena na posílení
likvidity, zachování provozu těchto zařízení a udržení nabídky stávajících služeb a pracovních míst. Ministerstvo pro 

místní rozvoj vyhlašuje výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace do dotačního titulu COVID - Ubytování.

Lhůty vyhlášené výzvy
Platnost výzvy: 7. 9. 2020 – 30. 10. 2020

Příjem žádostí o dotaci: 11. 9. 2020 – 30. 10. 2020
Rozhodné období: 14. 3. 2020 – 24. 5. 2020

Žádost je dostupná od 11. 9. 2020 na stránkách https://zadosti.sfpi.cz
Telefonní linky pro žadatele o dotaci tel.: +420 704 619 871; +420 704 619 875.

Případné dotazy k výzvě směřujte prosím na covid-ubytovani@sfpi.cz
V této souvislosti doporučujeme ubytovatelům žádat v rozsahu pokojů, které mají oficiálně evidovány

např. v rámci statistického úřadu či podobných registrů.

Ruku k dílům 
stále přispívají 
dobrovolníci
Kapli sv. Alžběty stále zvele-
buje členka Komise cestov-
ního ruchu a kultury Pavlína 
Černá, která vytvořila menší 
zahrádku a vysázela ke kap-
ličce několik sazenic.

Sušák na prádlo 
u Domu se zvláštním 
určením
Ačkoli instalace nastala 
skoro až na konci září, i přes 
to se obyvatelé domu radují 
z prádelních šňůr, které jim 
náramně poslouží v příštím 
roce.

Dobrovolníkům moc 
děkujeme.

INFORMACE PRO OBČANY

Úklid Harrachova a Krkonoš proběhl za úžasného počasí.
19. 9. 2020 probíhaly dvě akce v jeden den, Ukliďme Česko 
a Čisté hory. Byl to i den celosvětového úklidu, takže se 
uklízelo opravdu všude na světě. U nás v Harrachově se ten-
tokrát účastnilo prozatím nejméně účastníků za celou dobu, 
jelikož někteří využili báječného počasí a odjeli na rodinný 
výlet a děti ze sportovních oddílů, tak ty se tentokrát potily 
při svých výkonech na závodech. 

Ale i tak jsme si uklízení moc užili! Některé dobrovolníky 
jste mohli potkat až na vrcholcích Krkonoš, ti další uklízeli 
v okolí města. Překvapilo mne, že jsme potkávali lidi, kteří 
nám za uklízení buď děkovali, nebo že i oni v rámci rodinné-
ho výletu podpořili jednu z těchto akcí.
Posbíralo se celkem asi 80 kg odpadu, většinou se sbíraly 
plechovky, pet lahve, sklo a obaly od cukrovinek.

V š e m  m o c  d ě k u j e  L u c i e  N o v á k o v á .

Úklid Harrachova a Krkonoš proběhl za úžasného počasí



Výjezdy harrachovských hasičů
Uplynulý měsíc rozhodně nebyl pro harrachovské dobrovolné 
hasiče klidným obdobím. V jeho průběhu byli totiž vysláni 
k osmi výjezdovým událostem a opět při nich převažovaly 
zásahy u dopravních nehod. 

Tři z těchto zásahů u dopravních nehod byly na křižovatce na 
Mýtě, která je v poslední době velmi frekventovaným místem, co 
se týká výjezdů naší dobrovolné hasičské jednotky. Na Mýto byli 
harrachovští hasiči nejprve voláni ve středu 26. srpna v dopoled-
ních hodinách, kdy zde došlo k nehodě osobních vozidel Škoda 
Octavia a VW Golf. Vůz české výroby se nacházel na střeše a sil-
nice byla neprůjezdná, její řidič byl zraněný, ale mimo vozidlo. 
Z druhého havarovaného vozu vedeného německým řidičem 
na silnici unikla chladicí kapalina. Členové zasahující jednotky 
poskytli zraněnému řidiči do příjezdu zdravotnické záchranné 
služby předlékařskou pomoc a poté se věnovali odstranění 
technických důsledků této nehody. Na místě nehody zasahovali 
také profesionální hasiči z Tanvaldu a samozřejmě policisté, tak 
tomu bylo ostatně i u následných dopravních nehod. 

Další nehoda na křižovatce na Mýtě se udála v neděli 6. září 
krátce před polednem. Opět zde došlo k nehodě dvou osobních 
aut, z nichž Škoda Octavia měla českou registrační značku 
a VW Jetta státní poznávací značku německou. Při příjezdu naší 
jednotky na místo události se ve vozidlech nenacházela žádná 
osoba, pouze spolucestující žena z Octavie si stěžovala na bo-
lesti břicha, byla však při vědomí a normálně do příjezdu sanity 
záchranné služby komunikovala. Hasiči provedli standartní pro-
tipožární opatření u obou poničených vozidel a po dobu šetření 
nehody řídili provoz na křižovatce. 

Ke třetí dopravní nehodě na Mýtě došlo v sobou 19. září v do-
poledne. To se tu střetl nákladní vůz s osobním vozem Dacia 
Logan. Oba vozy se nacházely v silnici, ale ta byla s opatrností 
průjezdná. Ve vozidlech se nenacházela žádná osoba, nedošlo 
k žádnému zranění. Dle informací řidiče Dacie utrpěla spoluces-
tující zřejmě šok, byla však při vědomí a následně při příjezdu 
zdravotníků byla předána do jejich péče. Jednotkou byla prove-
dena protipožární opatření a po zdokumentování nehody policií 
došlo k odstranění havarovaného vozu Dacia mimo silnici a bylo 
provedeno uklizení vozovky. 

Další dvě dopravní nehody za následné účasti harrachovských 
hasičů se udály o zhruba půl druhého kilometru výše směrem 
na Tanvald, přesněji na kořenovském mostě přes Jizeru. Zde 
nejprve v neděli 13. září došlo ke srážce osobního vozu s cyk-
listou. Zraněný cyklista byl již při příjezdu naší jednotky v péči 
zdravotnické záchranné služby a též horské služby. Druhá 
nehoda tamtéž byla ohlášena ve středu 16. září odpoledne, kdy 
se zde střetla dvě osobní auta, a to Dacia Dokker a Ford S-max. 
Jak řidič Dacie, tak řidička Fordu byli nezraněni a pohybovali se 
mimo vozidla. Po provedení nezbytných protipožárních opatření 
ze strany hasičů a zdokumentování místa nehody policií členové 
jednotky posypali uniklý olej sorbentem a odstranili havarova-
nou Dacii z křižovatky mimo státní silnici. 

První den měsíce září v dopoledních hodinách byla naše jednot-
ka povolána k nahlášenému požáru osobního vozidla před Pen-
zionem 7 v centru Harrachova, dle prvotních informací řidiče se 

mělo jednat o kouř z prostoru vozidla VW Tiguan. Průzkumem 
nebyl zjištěn žádný požár vozidla ani unikající kouř z vozidla. 
Jednotka provedla protipožární opatření, otevřela kapotu 
vozidla a provedla odpojení akumulátoru. Dle informace řidiče 
zkoušel ve vozidle nezávislé topení a začalo se kouřit z motoru. 
Jednotka zkontrolovala prostor motoru a nezjistila žádné stopy 
po požáru. Šlo tedy zřejmě o kouř z nezávislého topení (zřej-
mě nebylo dlouho používané, možné nečistoty uvnitř). Řidiči 
vozidla bylo doporučeno navštívit nejbližší autoservis a nechat si 
zkontrolovat motorový prostor.

Ostatní dva zbylé výjezdy v tomto období již neměly charakter 
dopravní nehody či požáru. V jednom případě šlo poplach, který 
byl nahlášen jako záchrana osob a použití defibrilátoru AED. 
V 1. patře objektu penzionu U Slunečnice se nacházela osoba 
mužského pohlaví, která již byla v péči profesionálních hasičů 
z Tanvaldu. Osoba byla částečně při vědomí a začínala komuni-
kovat. Jednotka byla ponechána na místě jako záloha do příjez-
du rychlé zdravotnické pomoci a Horské služby Jizerské hory. 

Posledním sledovaným výjezdem bylo prvotně ohlášené od-
stranění stromu domu č. p. 165 v Harrachově. Při příjezdu na 
místo byl zjištěn prasklý strom, který byl nahnutý nad menší 
zděnou budovou. Vzhledem k tomu, že nehrozilo žádné nebez-
pečí a nedošlo k žádné nehodě na majetku, bylo rozhodnuto, že 
strom bude ponechán tak, jak je, s tím, že vlastník pozemku byl 
vyrozuměn, aby si zajistil následné pokácení stromu odbornou 
firmou. K zamezení vstupu osob bylo místo události zajištěno 
výstražnou maskou. 

M a r t i n  S o u k u p

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ HARRACHOV INFORMUJE 

Fo
to

: a
rc

hi
v

6         Harrachovský zpravodaj            10/2020 



  10/2020       Harrachovský zpravodaj         7



UČAROVAL MĚ POTŮČEK U CHALUPY
Takřka čtyřiadevadesátiletá 
Antonie Zemánková, jedna 
z nejstarších obyvatelek Ha-
rrachova. Původně pochází 
ze středního Slovenska, 
ale po válečné zkušenosti 
z Teplicka a Litoměřicka 
a pěti letech na Šluknovsku 
přišla v první polovině 50. let 
s manželem a dětmi na Rý-
žoviště. Zpočátku na ni zá-
padní Krkonoše nepůsobily 
právě přívětivým dojmem, 
ale velmi brzy se s novým 
domovem sžila a místo si 
zamilovala. Zvláště díky čis-
tému ovzduší a krásné pří-
rodě, přívětivým lidem, kteří 
poskytli výborné zázemí 
jejím dětem. Líčení příjezdu 
do poválečného Harrachova 
s trochou nadsázky půso-
bí jako úsměvná povídka 
z dobového časopisu, ale ve skuteč-
nosti je velmi hodnotnou a upřímnou 
reflexí dojmů dosídlenců, kteří neměli 
s horami prakticky žádnou, jakkoliv 
zprostředkovanou zkušenost. 

Paní Zemánkové dělá radost devatenáct 
vnoučat a čtyřiadvacet pravnoučat, které 
jí spolu s jejími dětmi pravidelně na-
vštěvují na Rýžovišti v chalupě č. p. 302, 
ležící v nadmořské výšce 780 m, kde žije 
už sedmašedesát let. Původní pramen 
přinášející životadárnou tekutinu stále 
zurčí v bezprostřední blízkosti chalupy 
jako v dobách jejího příchodu do Krkonoš 
i před ním, kdy ho k chalupě přivedli pů-
vodní obyvatelé. Co se týče koníčků, tak 
hodně čte historické romány, její oblíbený 
autor je Vlastimil Vondruška. Do toho, 
když se začtu, tak třeba tři dny nepustím 
ani televizi, než knihu přečtu od začátku 
do konce. Mám ráda i romány Vlasty Ja-
vořické a v televizi pravidelně sleduji opa-
kování pořadu O poklad Anežky České 
s Markem Ebenem. S úsměvem doplňuje 
srdečná a milá Antonie Zemánková.

Paní Zemánková, odkud původně po-
cházíte a jak jste se dostala do Čech?
Já pocházím z okresu Prievidza, ze 
Slovenska. Na Slovensku pro nás všechny 
práce nebyla, jezdilo se i hodně do Ra-
kouska. Každý měsíc jsme domů posílali 
30 marek, to bylo tenkrát 600 korun, 
takže jsme si vydělali. Taky jsme tam 
pečovali o špenát a rebarboru. Zacházeli 
s námi pěkně. Až když pak v pětačtyřicá-

tém šli Rusové z Lovosic přes Bohušovice 
na Prahu, tak tam jsme zažili konec 
války. Sbalili jsme si věci, šofér Jelínek 
nás naložil, protože začala přestřelka. 
Němci jeli autama a potkali se s Rusy na 
křižovatce před Terezínem, jak se jelo na 
Bohušovice, a začalo se střílet. Gazdovi 
přišla hláška, že asi budeme muset na noc 
někam odjet. Čekali jsme na našem dvoře 
a táhli už němečtí vojáci a Volksturm. Ti 
obyčejní se vzdali a Rusové pokračovali 
dál, tak nás odvezli do vedlejší vesnice. 
Kulky nám lítaly nad hlavami, ale nikoho 
z nás nezranily. Na druhý den nás odvezli 
zpátky na náš dvůr a už byl klid. Na poli 
už se nic nedělalo, protože němečtí ma-
jitelé odjeli a my museli čekat, až se dali 
dohromady slovenští gazdové z okolních 
dvorů a vyjednali dva obyčejné, nekryté 
vagony z Litoměřic domů. V Žilině ně-
kteří museli přesedat a my v červnu 1945 
přijeli do Prievidzy na nádraží. Tam už byl 
klid. Doma jsem byla asi měsíc a podařilo 
se mi dostat práci u firmy Baťa v Bojnic-
kém zámku. Byl tam ohromný ovocný 
park, kde pěstovali jablka atd., a obrovské 
koupaliště a kousek nad ním drůbežářská 
farma, kde jsem rok a půl pracovala. Pak 
jsem se měla vdávat, ale lidé nás rozházeli. 
Pan Jelínek, co pocházel z Roudnice nad 
Labem a v Litoměřicích dělal šoféra, si 
pronajal z Offnerova majetku 30 hektarů 
pole. Tak mi psal, jestli bych třeba ještě 
s kamarádkou nemohla přijet na dvůr, 
kde pěstoval zeleninu atd. Tak jsem 
sbalila kufr a tajně tam odjela. A tam 
s kamarádkou dělala do té doby, než jsem 
potkala svého manžela, který vojákoval 
v kasárnách v Terezíně. 

Pan manžel pocházel 
z Krkonoš?
Ne, manžel Jaroslav Zemá-
nek (*1924) pocházel od 
Mladé Boleslavi. Potkali jsme 
se v Litoměřicích v létě 1947 
u Labe, tam byl cirkus a ko-
lotoč. Stalo se, co se mladým 
lidem stává, přišla jsem do 
jiného stavu (smích). Jeho 
maminka bydlela v Horním 
Jindřichově, dnes už je to část 
Rumburku, býval to tkalcov-
ský ráj. Všude byly textilní 
fabriky, dělalo se tam ložní 
prádlo a všechno možné. 
Pracovala tam ve fabrice 
bratří Müllerů, která ležela 
na hranici s Německem. Ze 
dvora fabriky jsme koukali 
Němcům do dvora. Dělalo 
tam hodně Lužičanů a lidí 
z východního Slovenska, co 
tam přijeli za prací. Jeho 

maminka mi tam zjednala místo v tkal-
covně, tam jsem dělala u „kremplí“, kde 
se spravoval materiál pro mykací stroje. 
Pak odtamtud vyhnali Němce, co tam 
ještě zbyli, hlavně mistry a ty staré, co 
měli práci v malíčku. To bylo v osmačty-
řicátém, když se všechno měnilo, tak tam 
nabrali jiné lidi, někteří tomu ani moc 
nerozuměli. To udělala republika tenkrát 
velkou chybu. Dobře se tam dělalo i platili 
dobře, dokud se neměnily názvy podniků. 
Müllerové měli odbyt po celém světě, kde 
na ně byli lidé zvyklí, zrovna jako Pfeife-
rovy továrny v Rumburku. Když změnili 
jména fabrik, tak najednou nebyl odbyt. 
Sklady byly plné zboží a neměl to kdo 
kupovat. Cizinci nová jména neznali, tak 
chvíli trvalo, než si zvykli na nová jména 
jako Seba, Flanela. Zprvu jsem se strojů 
bála, že jsem byla zvyklá dělat na poli 
a s drůbeží, ale zvykla jsem si (smích). 
Přitom se mi narodily děti, ale než jsme 
jeli do Krkonoš, tak jsem tam pět let 
pracovala. 

Takže do Krkonoš jste se přestěhovali 
až v první polovině 50. let?
Když přišel manžel z vojny, tak si našel 
práci v Rumburku a pak dělal v Rožanech 
u Šluknova, tam začal vrtat v rámci Seve-
ročeského rudného průzkumu. Tam se to 
nevyplatilo, tak mu navrhli, aby šel vrtat 
do Krkonoš. Do té doby jsem o Krkono-
ších nic neslyšela ani nevěděla, že existuje 
nějaký Krakonoš (smích), měla jsem dost 
práce kolem dětí. Tak byl manžel přeložen 
na jaře 1953 na průzkum do Harrachova, 
kde narazili na baryt a ještě něco a těžba 

fo
to

: T
ri

ne
a 

D
ig

it
al

s

ROZHOVOR

8         Harrachovský zpravodaj            10/2020 



se vyplatila a začínalo se těžit. My se stě-
hovali v září, to bylo Věrušce půl roku.  

Kolik jste měla v té době dětí?
Tou dobou už pět a pořád jsem dělala ve 
fabrice. Děti hlídala tchyně, pak i fabrika 
udělala útulek, s dětmi jsem byla doma 
vždycky první půlrok. Když tu začínal 
muž pracovat, tak bydlel s dalšími bri-
gádníky po cestě k Rýžovišti na ubytovně, 
dnes je to hotel Pod Smrkem. Tak jsem 
mu volala, že takhle by to dál nešlo, ať 
kouká najít nějaké bydlení. Harrachov byl 
tenkrát ještě malý, ale mimo toho, co ni-
kdo ještě neměl pronajaté po Němcích, tu 
bylo hodně rekreantů. V tomhle baráčku, 
č. p. 302 (kde doposud paní Zemánková 
bydlí, pozn. aut.), bydleli také brigádníci. 
Předtím tu bydleli Němci, co šli do odsu-
nu, ale nevím, jak se jmenovali, tenkrát 
už to měl národní výbor, město. Tak mi 
manžel volal, že mu slíbili z dolů, že by 
kluky odstěhovali do jiné ubytovny a moh-
li bychom to dostat jako rodina. Tak jsem 
si dojednala volno ve fabrice, děti nechala 
doma a s kamarádkou jsme se sem jely 
podívat. Ráno v neděli jsme pozdě vstaly 
a ujel nám vlak, co jezdil z Rumburku 
přes Žitavu do Liberce. Tak jsme jely přes 
Českou Lípu, chvíli pršelo, chvíli svítilo 
sluníčko, a my ani nevěděly, kam jedeme 
(smích). V Liberci nám řekli, že musíme 
na Tanvald, do Kořenova a odtamtud au-
tobusem do Harrachova. To bylo zrovna 
v tu dobu, kdy se dělal nový most Na Mýtě 
a silnice na Polsko, tak se tam rozšiřovala 
cesta a všude to bylo vyloženo smrkovými 
zelenými větvemi. Autobus se kolíbal 
a kamarádka říká: „Tončo, proboha, kam 
to chceš jít bydlet! Vždyť tady musí být ko-

nec světa, z jedné i druhé strany les, tady 
dávají lišky dobrou noc!“ Autobus nás 
vyložil u Varšavjanky. Měla jsem adresu, 
tak jsme se ptaly na číslo atd. V pondělí 
dopoledne jsme se šli podívat na Mumlav-
ské vodopády. Mně byla od rána zima, 
tady se nic nepěstovalo, žádné ovocné 
stromy a nebylo tu ani žádné pořádné 
autobusové nádraží. Tak si říkám, takový 
blbákov, sem se máme stěhovat? Potkali 
jsme hajného Jona, takový hezký, hodný 
člověk, s manželem už se znali. „Pane Jon, 
řekněte prosím manželce, že v Harra-
chově taky bývá teplo a hezky.“ A on na 
to: „Jardo, ale víš, že má pravdu, že tu je 
věčná zima!“ Asi za měsíc mi volal man-
žel do fabriky, že dostal klíč od domku 
č. p. 302, tenkrát tam vedla jenom polní 
cesta. V Jindřichově to bylo trochu do 
kopce, tak jsem si říkala, co asi bude říkat 
panímáma tomuhle kopci? Ale v Jindři-
chově v baráku nebyl vodovod a chodilo 
se do studánky do sklepa, to s pěti dětmi 
nebylo ono, tak mě voda pochybovala. 
Přišli jsme až sem a já viděla to krásný 
dřevěný koryto plné vody, do kterého tekl 
potůček ze stráně. Každá chalupa tu měla 
svůj pramínek. Vzadu v chodbě byl takový 
bazének, tak mě hnedka ta voda chytla. 
20. září 1953 jsme se stěhovali sem, to 
už jsem se trochu dozvěděla, co vlastně 
Harrachov je (smích), že se vlastně jedná 
o sportovní středisko. Navíc ve třiapade-
sátém v Rumburku vypukl černý kašel, 
děti chodily na injekce. Synkovi Jarouško-
vi bylo osmnáct měsíců a nebylo to s ním 
dobré, zeslábl a přestal chodit, dcerky to 
snášely celkem dobře. Tak mu paní dok-
torka chtěla napsat pobyt do Kynžvartu, 
kam měl jet v srpnu, ale ještě to vybavené 

nebylo. Když paní doktorka slyšela, kam 
se stěhujeme, tak říkala, že nic lepšího 
udělat nemůžeme a Jarouškovi to moc 
pomohlo. K sousedům Holubcům, co 
měli dobytek, jsme chodili každý den pro 
litr mléka, tak to mu taky pomohlo. Od té 
doby jsem začala Harrachov brát. I lidé 
tu byli moc přívětiví, ale dneska už nás 
většina z nich bohužel opustila.

Na společenský život jste asi příliš 
času s pěti dětmi neměla…
No tady se mi narodilo ještě dalších pět 
dětí. Ale asi dvakrát jsme se byli podí-
vat na Čerťáku na zábavě a občas i do 
kina, když nám známí pohlídali děti. Ale 
manžel netančil, tak jsem byla spíš doma, 
práce bylo s dětma dost. Rádio jsme si 
postupně koupili a něco jsem si přečetla, 
když byl čas. Děti pomalu odrůstaly, tak 
se děvčata starala o ty mladší. Manželství 
se mi pak po osmnácti letech rozpadlo, 
manžel se pak hodně změnil a moc ne-
myslel na rodinu. Hodně mi pomohlo, že 
jsem mohla do práce. Z bývalé kalcovské 
fabriky (dnešní hotel Sport, pozn. aut.) 
udělali hotel, tak tam jsem dvaatřicet let 
pracovala, nejdřív jako pokojská a pak 
v kuchyni, na dvě směny. Nejdřív jsme ná-
dobí myli ve škopkách, pak pořídili myč-
ku. Nejmladší dcerce tou dobou nebyly 
ani tři roky, ale vzali mi ji do školky. Děti 
jsem vychovávala těžce, ale nedala bych je 
nikomu. Jsou to zlaté děti, pořád se často 
vídáme. Tonička bydlí v Kořenově, Milen-
ka, Jarmilka a nejmladší Janička v Harra-
chově a Jirka v Nové Pace. Moc ráda bych 
ještě poděkovala svým sousedům, kteří se 
o mne s mými dětmi pěkně starají. 

H a n a  Ve s e l á

Nabídka stánkového prodeje na akci Rozsvícení 
vánočního stromu a Harrachovských trhů
Dne 29. 11. 2020 se v Harrachově bude konat Rozsvícení vánoč-
ního stromu, a to po dlouhé době opět „na náměstíčku“, naproti 
Rotundě v čase od 16. do 20. hodiny. Podobně se budou od 
26. prosince 2020 do 1. ledna 2021 od 14 do 20 hodin odehrávat 
Harrachovské trhy (původně Krakonošovy trhy), kterých se každo-
ročně účastní i cca 10 stánkařů z okolních obcí s různorodou na-
bídkou zboží. Avšak chceme dát příležitost i vám, harrachovským 
občanům a podnikatelům. Pokud byste měli zájem účastnit se této 
události jako prodejci rukodělných výrobků s regionálním zbožím, 
či občerstvením, kontaktujte mě na e-mailu: referent@harrachov.
cz či na tel.: +420 725 831 363. Pokud nemáte svůj vlastní stánek, 
žádný problém, můžeme vám ho k těmto příležitostem zapůjčit. 
Pronájem místa a stánku je zpoplatněn. Počet míst je omezen, 
prosím tedy o odezvu, nejlépe do 30. 10. 2020. Děkuji za pocho-
pení a budu se těšit na vaši případnou účast.

L u c i e  N o v á k o v á

Prodej jehličnatého paliva „4 metry délky“. Cena 
460 Kč/m2 včetně DPH. Telefonní kontakt: Jan 
Zapadlo, 737 336 505

Areál skokanských můstků Harrachov, o. p. s., 
přijme pracovníky pro přípravu a zimní údržbu 
skokanských můstků na Čerťáku. Zajímavá a pes-
trá práce na čerstvém vzduchu. Možnost zaměst-
nání na plný nebo částečný úvazek nebo DPČ, 
DPP, dle dohody. Technická a lyžařská zdatnost 
jsou vítány. Možnost zajímavé odměny. Telefonní 
kontakt: 602 157 287, e-mail: ops@harrachov.cz

Poptávám garáž nebo přístřešek k pronájmu pro 
dodávku Ford Transit L2H2 v Harrachově.  
Telefonní kontakt: 606 624 254. Jana Draslarová

    10/2020          Harrachovský zpravodaj          9

ROZHOVOR

INZERCE



MILUJI HORY A RÁDA BYCH SE TADY USADILA 
NATRVALO, 
říká harrachovská lékařka Barbora 
Všetičková. Barbora je promovanou 
lékařkou na 1. lékařské fakultě v Praze 
a ordinaci v Harrachově momentálně 
sdílí se svou maminkou, se kterou jsme 
přinesli rozhovor již v létě. Barboru 
jsme pro vás vyzpovídali v polovině září, 
kdy se opět zpřísnila protikoronavirová 
opatření, a tak se v rozhovoru dotkneme 
i tohoto tématu. 

Báro, co Vás na medicíně baví a co 
Vás k ní přitáhlo?
Jsem promovanou lékařkou na 1. lékařské 
fakultě v Praze v roce 2016, nyní v končící 
specializační přípravě praktického lékaře 
pro dospělé. V naší rodině jsem 3. genera-
cí lékařů, takže tímto povoláním v podsta-
tě žiji odmalička. Medicínu jako takovou 
miluji pro rozmanitost a kontakt s lidmi. 
Jsem poměrně komunikativní a empatický 
tvor, a tak ráda s pacienty hovořím, jejich 
obtíže jsou pro mne výzvou s velkou moti-
vací pomoci.

Jaký je Váš vztah k horám a k Harra-
chovu? 
Miluji horské výhledy, hodně sněhu i urči-
tou nehostinnost v těchto lokalitách. Jsem 
milovníkem Krkonoš a Jizerských hor, 
zimních sportů jakbysmet, s rodinou lyžuji 
na sjezdovkách, snowboardu, ale hlavně 
na běžeckých lyžích. Jizerskou padesátku, 
byť ve zkrácené verzi, si nenechám ujít. 
K Harrachovu a jeho okolí mám takový sr-
dečný vztah, neboť jsem sem často jezdila 
s babičkou na výlety a pak často i s přáteli, 
z Jablonce to máme kousek.

Bydlíte v Harrachově, můžeme Vás 
potkávat na nějakých harrachovských 
kulturních akcích? 
Rádi bychom se do Harrachova, popřípadě 
Kořenova a okolí, přestěhovali, nyní se 

ale musí vše usadit, vyřešit s provozem 
ordinace, a pak budeme řešit stěhování. 
Cesta do ordinace mi trvá 30 min, což pro 
mne není problém. Momentálně se snažím 
větších společenských akcí vyvarovat kvůli 
covidové pandemii, případná karanténa by 
nám velice zkomplikovala fungování. Do 
budoucna bych se velice ráda harrachov-
ských akcí aktivně účastnila.

Máte nějaká doporučení v souvislosti 
s covidovou pandemií? 
Co se týče covidu, doporučila bych se 
vyhýbat akcím s větší koncentrací osob, 
dodržovat hygienu rukou, ale i třeba oděvů 
(pořízení dezinfekce do kapsy), nosit 
roušky ve vnitřních prostorách, nikoliv 
venku. Snažit se omezit kontakt s osobami 
s respiračním infektem. Do prevence bych 
poradila jíst rozhodně vitaminy, které je 
možné koupit volně v lékárně, zvažujeme 
infuze vitaminu C v ordinaci. U nás doma 
používáme preventivně hodně bylinné 
sirupy (tymiánový, echinaceový), doporu-
čit také mohu kolostrum, a to tekuté, ale 
i v kapslích. Rozhodně má vliv i pestrá 
strava, ničemu se nevyhýbat, ale vše 

s rozumem. Důležité je v této době hlavně 
zachovat chladnou hlavu, nesledovat 
zprávy každý den, doma se nezavírat a trá-
vit dostatek času pohybem na čerstvém 
vzduchu. Zdravý duch vítězí:)

Na co se v Harrachově těšíte? 
V Harrachově se těším, až se seznámím 
s místními obyvateli i mimo ordinaci, až 
si budeme moci promluvit i o obyčejných 
věcech. Ráda bych se aktivně účastnila 
harrachovského života. Mým přáním je 
udělat lékařskou péči v tomto sektoru 
dostupnou a logisticky méně náročnou, 
jsem již předem domluvena se specialisty 
z různých oborů, kteří jsou ochotni rozšířit 
portfolium péče v naší ordinaci s určitou 
frekvencí, abychom pacienty ušetřili 
dojíždění a dohlédli také na komplexnost 
a návaznost terapie. Ordinaci se nyní 
snažím vybavit nejnovějšími přístroji 
a také pracuji na jejím rozšíření do Koře-
nova. Ráda bych, aby byli obyvatelé města 
spokojeni.

H a n a  Ve s e l á

fo
to

 z
dr

oj
: w

w
w

.k
li

ni
ka

li
be

re
c.

cz

ROZHOVOR

Pokračování rozhovoru paní doktorky Barbory Všetičkové

Sezónní provoz na Zlaté návrší prodloužen 
Vážení cestující, informujeme vás, že s platností od 26. září dochází na linkách 991 a 995 ke změně 
jízdního řádu. Hlavním cílem změny je prodloužení sezónního provozu linek na Zlaté návrší až do 
1. listopadu, protože zájem ze strany cestujících o tuto přepravu i nadále přetrvává. Současně pak od 
26. září budou po opravě mostu v Martinicích v Krk. upraveny odjezdy linky 991 v 9 a v 11 hodin. 
Další informace na:  
www.iidol.cz/aktuality/9270:sezonni-provoz-na-zlate-navrsi-prodlouzen.html

10         Harrachovský zpravodaj            10/2020 



  10/2020       Harrachovský zpravodaj         11

Úspěšný Kaml cup
V pátek 28. a sobotu 29. srpna uspořádal Ski klub Harrachov ve 
spolupráci s městem Harrachov v našem krásném skokanském 
areálu na Kamlu další ročník tradičního Kaml cupu ve skoku 
a severské kombinaci. Program byl stejně jako v minulých 
letech dvoudenní. V pátek večer se konaly skokanské závody na 
můstcích K18 a K26, v sobotu ráno druhá část severské kom-
binace, běh na tratích v areálu Kaml. Od 11 hodin pak již třetí 
ročník otevřeného závodu pro všechny kategorie na můstku 
K26. I přes nepříznivou předpověď počasí nám Krakonoš přál 
a s výjimkou sobotního rána panovalo v Harrachově příjemné 
počasí.
Na startu pátečního skokanského závodu se sešlo přes 80 dětí 
ze všech klubů v ČR. Na můstku K18 skákali žáci a žačky  
9-10 let a žačky 11-12 let.  Velkého úspěchu dosáhla naše 

děvčata v kategorii 9-10 let, která se seřadila od 2. do 4. místa 
v pořadí Nela Prouzová, Terezie Lahodová a Karolína Lejsková. 
V nejsilněji obsazené kategorii žáků 9-10 let byl na 10. místě 
nejmladší účastník Šimon Pelc, 11. Josef Hamáček a 18. Denis 
Račák. V kategorii děvčat 11-12 let zvítězila Barbora Štěpánko-
vá, 4. Leontýna Tajčová, 6. Alžběta Hamáčková a 8. místo obsa-
dila při své závodní premiéře Markéta Kmoníčková. Na můstku 
K26 pak startovaly všechny ostatní kategorie. Mezi děvčaty 
13-14 let obsadila 3. místo Barbora Štěpánková a mezi chlapci 
11-12 let byl 9. Ondřej Martínek a 20. Matyáš Prokop.
 V sobotu ráno, již od 9. hodiny, pokračoval Kaml cup druhou 
částí severské kombinace, během na tratích v areálu Kaml. 
V žačkách 9-10 let na trati 1 km obsadila první místa domácí 
děvčata v pořadí 1. Nela Prouzová, 2. Karolína Lejsková  
a 4. Terezie Lahodová. Mezi stejně starými chlapci doběhl na 
11. místě Šimon Pelc, 13. Denis Račák a 14. Josef Hamáček. 
Na dvoukilometrové trati v kategorii žačky 11-12 let zvítězila 
Barbora Štěpánková na 2. místo se skvělým během posunula 
Markéta Kmoníčková, 4. doběhla Leontýna Tajčová a 8. Alžbě-
ta Hamáčková. Mezi žáky 11-12 opět výborným během posko-
čil na 2. místo Ondřej Martínek a 17. skončil Matyáš Prokop.
V letošním roce se víkendového závodu neúčastnili předžáci, 
kteří měli svůj závod vypsaný na středu 2. září, a tak již od 
11 hodin mohl proběhnout třetí ročník závodu Kaml open 
pro všechny kategorie. Aby měli všichni pokud možno stejné 
podmínky, startovala kategorie 9-10 let z nejvyššího nájezdu, 

kategorie 11-12 o jednu a kategorie 13-14 let o dvě lavičky níže. 
Na startu se sešlo celkem 48 závodníků, mezi nimi i 10 domá-
cích borců. Startovní pole bylo zpestřeno účastí dvou veteránů 
z polské Lodže. Závod byl stejně jako v minulých letech velice 
pozitivně hodnocen mezi trenéry i nominovanými funkcionáři.
A pak již následovalo dlouhé předávání cen nejlepším závodní-
kům. A díky mnoha partnerům, kteří závod podpořili, to byly 
ceny skutečně hodnotné. Ve všech kategoriích byli oceněni 
nejlepší 3 chlapci i dívky, a to jak ve skoku, tak i v severské 
kombinaci. Ve společném otevřeném závodě pro všechny kate-
gorie byly připraveny poháry pro všech 48 skokanů, kteří závod 
dokončili. 
I díky krásnému počasí dopadly závody na výbornou. K parádní 
atmosféře, která celou akci provázela, přispělo skvělé občerst-

vení, které připravil pan Marek Lahoda se svým týmem, hudba, 
o kterou se tradičně postaral Vlastík Novotný s Michalem 
Bartošem i hlasatel Wolf Slavík. Tradičně bohatou tombolu 
připravily maminky našich závodníků. Závod přijel pozdravit 
starosta partnerské Sklarske Poreby, který podporuje rekon-
strukci harrachovských můstků a vyslovil přání spolupráce 
při pořádání závodů mezi Harrachovem a Sklarskou Porebou. 
Předávání cen se zúčastnil vedle ředitele závodů a technických 
delegátů i starosta Harrachova Jaroslav Čech.
Ve středu 2. září byl letošní Kaml cup zakončen závodem 
předžáků. Ve startovním poli, které čítalo 18 chlapců a dívek 
z Desné, Lomnice, Liberce, Nového Města, si zdatně vedli i do-
mácí borci ze Ski klubu Harrachov Šimon Pelc, Jakub Boštík, 
Štěpán Šálek a Jakub Čerňanský.
Za fantasticky prožité dny i šťastné oči všech zúčastněných dětí 
patří velký dík rodičům, funkcionářům a především sponzorům, 
kteří letošní Kaml cup podpořili.
Poděkování sponzorům: město Harrachov, Vitana Byšice, 
ELDO servis, restaurant My piknik, restaurant Za pecí, Stemro, 
Tajčovi, sklárna Novosad a syn, hasiči Harrachov, Kofola, Mak-
ro, Algida, Pochette, Bidfood, zelenina Šandera, pivovar Kru-
šovice, United Brands, pension Eliška, penzion Familia, chata 
Akuma, pension Jitka, pension Luscinia, Bobovka Harrachov, 
Ladislav Šroubek, Jana Koldovská, Lepidla Tomeš, Pavel David, 
Stanislav Pelc, BEMI Cycling.

F o t o  a  t e x t :  S t a n i s l a v  S l a v í k

ZE SPORTU



ZE SPORTU

12       Harrachovský zpravodaj             10/2020

Letní a podzimní příprava 2020

Tréninky o prázdninách byly podle přítomnosti dětí v Harra-
chově. Letos jsme měli pouze jedno soustředění pod stany 
v Českým ráji od 2. do 7. 8. 2020. Soustředění se účastnilo 
9 dětí + 2 trenéři, děti spaly v kempu Branžež u pana Haňky 
a stravovali jsme se v občerstvení Olinka. Soustředění se nám 
vydařilo bez úrazu, bylo plno legrace a zážitků, hlavně nám 
přálo počasí. Běhali jsme hodně vytrvalost a hodně sílu s rych-
lostí.
Během prázdnin jsme hodně běhali, posilovali a jezdili na 
kolečkových lyžích / bruslích, koloběžky.
Hned první víkend v září jsme v Harrachově pořádali Krakono-
šův přespolní běh, kterého se zúčastnilo 230 závoďáků. Letos 
bohužel nemáme pohárové závody, tak účast na přespolních 

bězích není tak velká. 
Děkujeme sponzorům na přespolním běhu: Město Harrachov, 
Český svaz lyžařů, Liberecký kraj, Sportovní areál Harrachov, 
Sklárna a minipivovar NaS, Ski servis Ploc, Sport Čermák, 
David sport, Bistro Sommer, Infoservis – p. Fremr, Hotel 
Centrum, Orea Resort hotel Sklář, Wellness hotel Svornost, 
EMBA Vilém, Prodejna skla – p. Machová, Aleš Stránský, 
Pension 7, Zámečnictví p. Novotný, Penzion Krakonoš, Re-
staurace pod Jasanem, Lyžování dětem.

J e š t ě  n á s  p á r  p ř e s p o l n í c h  v í k e n d ů  č e k á , 
t a k  n á m  d r ž t e  p a l c e !  Ve n c a  a  E l i š k a

Nejlépe se z našich svěřenců 
umístili na stupních vítězů:
Račák Samuel 2015, 3. místo
Hančová Adéla 2011, 3. místo
Račák Denis 2013,3. místo
Kmoníčková Markéta 2010, 3. místo
Černý Marek 2010, 2. místo
Čermák Filip 2009, 3. místo

MČR ve skoku na lyžích 20. 9. 2020 ve 
Frenštátě pod Radhoštěm vyhrál Jirka 
Konvalinka! Skákal na můstku K90 
v kategorii junioři. 

Moc gratulujeme!

Úspěchy sklidil 
i 25. -27. 9. v pol-
ském středisku 
Szczyzrk, kde byl 
ve skoku na lyžích 
2. a 1. a v severské 
kombinaci 1.



  10/2020       Harrachovský zpravodaj         13

Zlato – stříbro – bronz
Kompletní sada medailí pro závodníky z Harrachova 
na mistrovství republiky v letním biatlonu
Letošní sezóna letního biatlonu žactva byla vlivem covidové 
krize atypická. Uskutečnilo se pouze 19 regionálních závodů 
(o rok dříve 40) a také program celostátních závodů Českého 
poháru byl výrazně pozměněn. Namísto 4 závodních víkendů 
se uskutečnily pouze 3 víkendy (tedy celkem 6 závodů). Snaha 
o nešíření epidemie také vedla ke zrušení kontaktních závodů, 
takže se sportovci utkali 
4 krát ve sprintu a 2 krát 
ve vytrvalostním závodě. 
Sezóna celostátních závodů 
začala těsně před prázdni-
nami ve Starém Městě pod 
Landštejnem, pokračovala 
na konci prázdni v Jilemnici 
a vyvrcholila ve druhé polo-
vině září mistrovstvím české 
republiky.
Mistrovství republiky se 
uskutečnilo v Kosmonosích 
u Mladé Boleslavi, nedaleko 
od Horních Stakor. V sobotu 
19. září byl na programu 
vytrvalostní závod a v neděli 
20. září sprint. Z předcho-
zích závodů se ze sportovců 
SKP Harrachov kvalifikova-
lo 8 sportovců: Linda Konva-
linková, Rozárie Grisníková 
(obě v kategorii W12), Vilda 
Ruck (M12), Denisa Vašíč-
ková (W13), Viktor Kirsch 
(M13), Veronika Kmoníčko-
vá (W14), Valerie Křížová 
a Natálie Martinková (obě 
W15).
Sobotní vytrvalostní závod 
se uskutečnil na relativně snadných a rychlých tratích (nejlep-
ší závodníci dosahovali o 2 min lepší časy než v předchozím 
vytrvalostním závodě ve Starém Městě), a tak ve vyrovnaném 
poli rozhodovala především přesnost střelby, neboť každý ne-
zasažený terč se připočítává 20 sekund. Z hlediska výsledku si 
s nástrahami trati poradila nejlépe Linda Konvalinková, která 
se i přes dvě zaváhání na střelnici a problémy s botou doběhla 
pro stříbrnou medaili z 37 startujících mezi dvanáctiletými 
děvčaty. Těsně za medailovými stupni skončila mezi patnác-
tiletými Valerie Křížová (4. místo W15). Mezi top ten se ještě 
probojovali Natálie Martinková (10. místo W15) a Veronika 
Kmoníčková (8. místo W14), která jediná z našich závodnic za-
střílela bezchybně a připsala si na konto svůj nejlepší výsledek 
v sezóně.
Také nedělní sprint přinesl napínavou podívanou se zlatou 
tečkou na závěr. Dlouho to vypadalo, že i přes bojovné výkony 
zůstane tentokrát medailová brána pro naše reprezentanty 
uzavřena, až přišel poslední závod, sprint kategorie W15, ve 
kterém byly medaile hned dvě, včetně té nejcennější. Zlatou 

medaili a titul mistryně České republiky v letním biatlonu pro 
rok 2020 získala Natálie Martinková, která k rychlému běhu 
přidala také přesnou střelbu. Skvělá je i bronzová medaile Vale-
rie Křížové, kterou v souboji o zlato zbrzdil jeden netrefený terč. 
Mezi nejlepších 10 se po stříbrné medaili ze soboty probojovala 
Linda Konvalinková, která v neděli obsadila 8. místo.

Na závěr mistrovství bylo vyhlášeno i pořadí v celkové klasifika-
ci Českého poháru v letním biatlonu v letní sezóně 2020. V této 
dlouhodobé soutěži se nejlépe umístily Linda Konvalinková 
a Valerie Křížová, obě na 3. místě ve svých kategoriích. Těs-
ně za stupni vítězů skončila Natálie Martinková na 4. místě. 
V soutěži družstev žactva se náš klub probojoval po 4 letech 
mezi elitní desítku nejlepších ze 45 zúčastněných klubů.
Na závěr je třeba poděkovat za bojovnost a odvedené výkony 
všem závodníkům. Pro některé z nich to byla první či jedna 
z prvních sezón v letním biatlonu, a všichni nám v budoucnu 
určitě ještě udělají radost, třeba hned v blížící se zimní sezóně. 
Velký dík také patří trenérovi Janu Zapadlovi, který své svěřen-
ce na mistrovství i celou nelehkou sezónu připravil. V neposled-
ní řadě je třeba poděkovat klubu a jeho funkcionářům, rodičům 
a sponzorům.
Výsledky jednotlivých závodů i celkové výsledky Českého pohá-
ru lze vyhledat na stránkách www.biatlon.cz/domaci/vysledky                                                             

L . S v o b o d a         

ZE SPORTU



ZE SPORTU

14       Harrachovský zpravodaj             10/2020

Fichtlcup 2020 pod Mamutem
Opět po roce burácely v areálu velkých sko-
kanských můstků na Čerťáku, na běžeckých 
tratích a běžeckém stadionu u Skicentra  
v Harrachově legendární stroje JAWA 50, 
lidově zvané Fichtl, a to při čtyři hodiny trvají-
cím okruhovém závodu v sobotu  
5. 9. 2020. Na start se postavilo celkem  
31 posádek (rekordní počet, 3 posádky  
z Harrachova, nejvzdálenější startující 
z Mníšku pod Brdy a Dobříše), rozdělených 
do třech kategorií dle provedených úprav 
na svých strojích, tedy Klasik, Ořežplech 
a Speciál. Nechyběla samozřejmě ani závod 
pořádající domácí posádka se strojem číslo 
97 – PTAPEKRT (jezdci Milan Ptáčník, Petr 
Gottstein a tentokráte nejezdící kapitán 
Honza „Krtek“ Denke), která obsadila his-
toricky nejlepší umístění a celkově nakonec 
dojela  na 3. místě v kategorii Speciál. Závod 
chvílemi poznamenalo deštivé počasí, které 
v kombinaci s náročnějším profilem trati dá-
vala nemálo jezdcům a hlavně strojům zabrat. 
Naštěstí však nedošlo k žádnému vážnější-
mu zranění a i motorky převážně vydržely 
vesměs jen s drobnou poruchovostí. 
V několika případech rozhodovalo při 
stejném počtu kol o lepším umístění pořadí 
projetí cílem.
Při vyhlášení vítězů předávali ceny a diplomy 
starosta města a zástupci pořadatele.
Závod včetně jeho organizace a trať byly ze 
strany závodníků velmi kladně hodnoceny.
Pořadatelé touto cestou děkují všem sponzo-
rům, partnerům, pomocníkům, posádkám 
a divákům za přízeň při Fichtlcupu Harra-
chov 2020.
Mezinárodní federace motocyklistů FIM již 
zveřejnila termín příštího 7. ročníku Fichtl-
cupu Harrachov 2021. Ten se bude konat 
v sobotu 11. 9. 2021. 

Medailové pozice 
Kategorie Klasik: 1. Neřádi, co si rádi 
zařádí (40 kol), 2. VARTA (40), 3. HR Team 
(35)…..5. PŘIDŘENEJ PEKLO-
STROJ (26) 
Kategorie Ořežplech: 1. VL Racing Team 
(44 kol), 2. Údržbáři (43), 3. Havrdi Cross 
Team (38)…5. ČMOUDI (13)
Kategorie Speciál: 1. Klucani Cross Team 
(49), 2. JAWÁCI (47), 3. PTAPEKRT 
(44)

Pozn.: Tučně vyznačeno umístění harrachov-
ských posádek.

z a  p o ř a d a t e l e  M i c h a l  B a r t o š



NOVINKY
M. Gayle – Ten, koho přece znám
Studium na prestižní britské internátní škole je odnepaměti vstupenkou mezi společenskou elitu. Co když se však na této pře-
dem nalinkované cestě něco zvrtne? Dva někdejší premianti, Danny Allen a James DeWitt, se po letech setkávají v pečovatel-
ském domě: jeden jako pomocný ošetřovatel, druhý jako odložený pacient. Návrat do běžného života nebude jednoduchý, ale 
oba zjistí, že si můžou vzájemně pomoct víc, než čekali.

D. Anýž – Jdu s hlavou vztyčenou
Slavná slova Milady Horákové, napsaná v posledním dopisu adresovaném svým nejbližším, jsou titulem knihy publicisty Daniela Anýže 

věnované neobyčejnému životu rodiny české právničky a političky zavražděné komunistickým režimem v roce 
1950. Co formovalo Miladu Horákovou? A kde brala tolik síly, odvahy a energie, aby dokázala přežít nacistické 
věznění a nepodala se ani svým komunistickým vrahům? Čtivá a napínavá kniha vyšla k 70. výročí komunistické 

Detektivní romány
Ch. Carter – Dvojitý kříž
C. Hunterová – V temnotě
M. Harasimová – Doktorka Viktorie
Thrillery
E. Norebäck – Máš mě v krvi
Společenský román
M. Gayle – Ten, koho přece znám
Psychologické romány
Z. Dostálová – Soběstačný
B. O´Callaghan – Náš Coney Island
Humoristický román
Z. Hubeňáková – Můj bratr albatros a jiná 
rodinná zvěrstva

Historický román
C. Kornová – Konec starých časů
Romány pro ženy
I. Grey – Dopisy, které nikdo nečetl
K. Fisher – Žena, kterou jsem byla
M. Kasten – Věřit znovu
Biografie
D. Anýž – Jdu s hlavou vztyčenou
Cestopis
T. Boučková – Bhútán, má láska
Populárně-naučné publikace
M. Vacchetta, A. Tomaselli – 25 gramů 
štěstí
A. Strunecká – Varovné signály očkování

Pohádky
T. S. Končinský – Cesta z Ošemetna
Humoristický příběh pro děti
P. Valach – Ukradený poklad
Fantasy
D. J. Žák – Zmizení Edwina Lindy
Populárně-naučná publikace pro děti
Š. Tatíček – České státní svátky

NOVÉ KNIHY

T. S. Končinský – Cesta z Ošemetnaa
Kdo to kdy viděl, aby byl vodník červený? Kdo kdy slyšel mluvit psy? A kdo jedl obří okurku salátovku, 
která chce poroučet celé zemi? V legračních pohádkách se může stát opravdu cokoliv! Uvidíte, že ve 
fantastických příbězích o bytostech z dalekých krajin poznáte nakonec i sami sebe. Nebo vy snad nikdy 
nebýváte líní, nafoukaní či ustrašení?!

NOVINKY Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Milí čtenáři a milovníci knížek,
v září naše knihovna opět ožila. Vyhlásili jsme vítěze velké prázdninové fotosoutěže, seznámili se s čerstvými prvňáčky a pasovali 
druháčky na čtenáře. Říjen máme také nabitý. Kromě čtenářské ankety nás čeká tradiční burza knih a DVD, se třeťáky je domluvená be-
seda a novinkou, na kterou se můžete těšit, je počítačový kurz pro začátečníky. Stačí se přihlásit. Doufám, že se nám to všechno podaří 
zrealizovat, držme si pěsti!                                                                                                                                                               M i c h a e l a  H o l m e r o v á

SOUTĚŽ PRO DĚTI
Na říjen jsem pro děti připravila knižní 
bingo. Těším se na účast!

VELKÁ PRÁZDNINOVÁ FOTOSOUTĚŽ MÁ SVÉ VÍTĚZE

Vítězkou velké prázdnino-
vé fotosoutěže S KNÍŽ-
KOU NA PRÁZDNINY 
se v kategorii dospě-
lých s 19 hlasy stala 
paní Václava Vacková, 
v kategorii dětí vyhrála 
s 14 hlasy Míša Dalecká. 
O výsledku jste rozhodli 
vy, čtenáři. Hlasování 
se zúčastnilo 32 lidí 
a proběhlo v knihovně. 
Děkuji a gratuluji! Obě 
výherkyně získaly krásné 
ceny. Fotografie všech 
soutěžících jsou k nahléd-
nutí v knihovně.

  10/2020       Harrachovský zpravodaj         15



16         Harrachovský zpravodaj         10/2020

NOVINKY Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Čtenářská anketa

Vypisujete si z knih citáty?

 

Počítačový kurz pro začáteční-
ky: Nebojte se počítače!

Každý pátek 9–10 h základní doved-
nosti práce s počítačem a internetem 
(stavba a obsluha PC, práce se složka-
mi, soubory a textem, kopírování a tisk, 
internet, e-mail), jen pro přihlášené.

ŘÍJEN: AKCE V KNIHOVNĚ

1. –31. 10. Burza knih 
a DVD

Prodej vyřazených knih 
a časopisů pro děti i dospělé 
a tentokrát opět i výprodej 
filmových DVD!

13. 10. v 9.50 h Největší poklad 
 – beseda pro 3. třídu na podporu 
tenářství

Čtení z knížky a zamyšlení na téma přátelství 
a dalších lidských hodnot

 

PASOVÁNÍ DRUHÁČKŮ NA ČTENÁŘE

8. září děti z 2. třídy ZŠ v knihovně předvedly, jak se za celý loňský rok naučily pěkně číst, složily čtenářský slib a královna 
Knihomila IV. je svým mečem slavnostně pasovala na čtenáře, rytíře Řádu čtenářského. Diplom za své pedagogické schopnosti 
a trpělivost získala i paní učitelka Lenka Vytrvalová.

POPRVÉ DO ŠKOLY, POPRVÉ DO KNIHOVNY!
Harrachovská 
knihovna 10. září 
poprvé uvítala 
čerstvé prvňáčky.  
Během společné 
seznamovací ho-
diny jsme si řekli, 
jak to v knihovně 
funguje, jak a proč 
knížky vlastně 
vůbec vznikají, 
přečetli jsme si 
a namalovali po-
hádku a prohlédli 
si spoustu kniž-
ních pokladů, které 
naše knihovna 
ukrývá. Kdo z nich 
se asi stane nadše-
ným čtenářem?



  10/2020       Harrachovský zpravodaj         17

POZVÁNKY

Pinocchio
Italský koprodukční rodinný film. Nejslavnější dřevěný kluk 
ožívá v rukou tvůrců Harryho Pottera. V hlavní roli Roberto 
Benigni. České znění.
Vstupné: 120 Kč                  
Mládeži přístupný.
 9. a 10. 10.  – 16.30 h     

Smečka
Nový český film pro teenagery. Holky, právo silnějšího a hokej. Když 
chceš s vlky být, tak je musíš porazit. Příběh dnešní mládeže z pro-
středí sportu. V menších rolích Dominik Hašek a Martin Hosták.
Vstupné: 120 Kč                         
Přístupné od 12 let.
 9. 10.  – 19 h     

Vyšinutý
Americký thriller. Může se stát komukoli. Napínavý příběh 
vyšinutého řidiče. V hlavní roli Russell Crowe.
Vstupné: 130 Kč                        
Mládeži nepřístupný.
10. 10. – 19 h    

Červený střevíček a 7 statečných
Jihokorejský animovaný rodinný film od tvůrců filmů Ledové 
království a Na vlásku. Veselý příběh Sněhurky, trpaslíků a zlé 
ježibaby. České znění.
Vstupné: 120 Kč                   
Mládeži přístupný.
16. a 17. 10. – 17 h   

Karel
Nový dokumentární film Olgy Malířové Špátové o Karlovi 
Gottovi. Ojedinělý pohled do soukromí a do duše zpěváka Karla 
Gotta.
Vstupné: 130 Kč                   
Mládeži přístupný.             
16. a 17. 10.  – 19 h    

Greenland: Poslední úkryt
Americký akční katastrofický thriller. Napínavý příběh otce 
a jeho rodiny, kteří se musí zachránit před obrovskou kometou, 
která se rychle blíží k Zemi. V hlavní roli Gerard Butler.
Vstupné: 130 Kč                         
Přístupné od 12 let.
23. 10. – 19 h   

Žáby bez jazyka
Nový český film. Nebezpečné vztahové hry, které probíhají v jed-
né rodině během jednoho dne. V hlavních rolích Jaroslav Plesl, 
Regina Rázlová a Petra Fornayová.
Vstupné: 120 Kč                        
Mládeži nepřístupný.       
24. 10.  – 9 h  

100% vlk
Australský animovaný rodinný film. Příběh čtrnáctiletého chlap-
ce-vlkodlaka a jeho přátel. Letošní Halloween bude zábavný 
a chlupatý. České znění.
Vstupné: 120 Kč                   
Mládeži přístupný.
30. a 31. 10. – 17 h    

Nightlife: Na tahu
Německá komedie s českým dabingem. 1 noc, 1 rande, 1 kámoš 
a moře problémů. Co všechno se může stát během jedné noci 
a jednoho rande. České znění.
Vstupné: 120 Kč                         
Přístupné od 12 let.       
30. 10. – 19 h   

Pro balík prachů
Americký akční krimi thriller. Nikdy neber člověku druhou šan-
ci! Příběh bankovního lupiče, který bojuje o svůj život. V hlavní 
roli Liam Neeson.
Vstupné: 120 Kč                         
Přístupné od 12 let.
31. 10. – 9 h

Předprodej v pokladně kina nebo možnost rezervace
na odkazu www.tanvald.cz nebo www.disdata.cz

Kino Jas Járy Cimrmana Tanvald    3D – Cinema 

RÁDIO VAŠEHO KRAJE

liberec.rozhlas.cz
Liberec-březen.indd   1 3.2.2020   13:11:29

INZERCE



18         Harrachovský zpravodaj         10/2020

KRAKONOŠŮV DIVADELNÍ PODZIM 2020

Záštitu převzali:

Jaroslav Zeman,
senátor

Hlavní partner:
INFORMAČNÍ STŘEDISKO
Městská knihovna 
512 11 Vysoké nad Jizerou
Tel.: 481 540 278, 778 884 217
www.kdpvysoke.cz | is@kdpvysoke.cz

PÁTEK 9. října | 20.00 hod
DS Pod zámkem, Kyjovice

NÁVŠTĚVY U PANA GREENA | Jeff Baron
Náhodná automobilová nehoda přivádí do styku dva muže, kteří by se jinak 
nikdy nesetkali. Legrační, dojímající příběh lásky a odpuštění.
Vstupné 100,- / 120,- 

SOBOTA 10. října | 17.00 a 20.00 hod
DS Osvětové besedy, Velká Bystřice

DOVOLENÁ S RIZIKEM | Dave Freeman
Ztřeštěná komedie o tom, co všechno se může stát, když si manželé vyjedou 
někam, kde si nezajistili ubytování.
Vstupné 100,- / 120,- 

NEDĚLE 11. října | 17.00 hod
Beseda s osobností 

DANA MORÁVKOVÁ  
Vstupné 100,- / 120,- 

HOST PŘEHLÍDKY

PONDĚLÍ 12. října | 9.00 a 16.00 hod
Kroužek divadelních ochotníků, Hvozdná

ODPUSŤ, NATAŠO | Sergej Dakov
Děj autobiografického vyprávění autora a hlavního hrdiny se odehrává 
na pozadí 70. let 20. století, kdy svoboda člověka byla v komunistickém 
Rusku zcela potlačena. 
Vstupné dopolední představení 50,- | odpolední 100,- / 120,- 

PONDĚLÍ 12. října | 20.00 hod
DS bratří Mrštíků, Boleradice

KULHAVÝ MEZEK 
aneb Výbuch na jičínském zámku | Oldřich Daněk
Příběh, z doby 30. leté války, začíná ve chvíli, kdy principál Jakub zjistí, že z jeho 
herecké společnosti zbyli jen tři – Jakub, děvečka Markéta a dědek Vambera. 
Vstupné 100,- / 120,-

NEDĚLE 11. října | 20.00 hod
Rádobydivadlo, Klapý

VASSA | Maxim Gorkij
Rodinné drama. Patriarcha umírá a jeho smrt znamená konec rodinného 
podniku. Jeho žena Vassa se proti zániku všemi silami vzpírá a pokouší se 
s vypočítavým smyslem pro rodinu zachránit firmu před bankrotem. 
Vstupné 100,- / 120,- 

ÚTERÝ 13. října | 9.30 hod
1. neratovická divadelní společnost, Neratovice

POHÁDKA O POPELCE | Zdeněk Kozák
Klasické jevištní ztvárnění snad nejznámější pohádky s bohatou 
jevištní výpravou.
Vstupné 50,-

ÚTERÝ 13. října | 20.00 hod
DS Amadis, Popůvky u Brna

PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ | Marie Jones
Laskavá a inteligentní komedie o natáčení amerického velkofilmu 
očima dvou irských buranů.
Vstupné 100,- / 120,-

STŘEDA 14. října | 17.00 a 20.00 hod
DS Ledříček při TJ Sokol, Klášterec nad Orlicí

ÚČA MUSÍ PRYČ! | Lutz Hübner
Hořká komedie o boji rodičů s třídní učitelkou.
Vstupné 100,- / 120,-

PÁTEK 16. října | 17.00 a 20.00 hod
ŠAMU, Štítina

VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM,  
KDYŽ TEČE VODA | Robert Anderson
Dva příběhy (Stopy holubic a Já jsem Herbert) jsou velice směšné, 
ale i velice lidské. V jistých obměnách mohou potkat každého z nás.
Vstupné 100,- / 120,- 

SOBOTA 17. října | 15.00 hod
DS Karel Čapek, Děčín

VRAŽDA SEXEM | Joan Shirley
Britská komedie s “vražedným“ humorem. Lékařka má jedno velké přání: klidný domov. 
Pokud se jí však v domě sejde nepraktický manžel, všetečná tetička, šílená rodička, 
pubertální neteř a horlivý asistent, je poklidný domov to poslední, co můžete očekávat.
Vstupné 100,- / 120,-

ČTVRTEK 15. října | 16.00 a 20.00 hod
Dobřichovická divadelní společnost, Dobřichovice

ŘEČI | Neil Simon
Americká komedie. Do domu náměstka starosty New Yorku se sjíždějí páry 
na oslavu manželského výročí. Se zděšením zjišťují, že se jejich společný 
přítel pokusil o sebevraždu a manželka i služebnictvo jsou neznámo kde
Vstupné 100,- / 120,-

HOST PŘEHLÍDKY

HOST PŘEHLÍDKY

9. – 17. října 2020 | Divadlo Krakonoš

Martin Půta,
hejtman Libereckého kraje

KRAKONOŠŮV 
  DIVADELNÍ 
 PODZIM

51. NÁRODNÍ PŘEHLÍDKA VENKOVSKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ VYSOKÉ NAD JIZEROU

VÍTÁNÍ DIVADELNÍCH SOUBORŮ
před divadlem Krakonoš
od 9. do 16. října, vždy v 15.00

ROZBOROVÉ SEMINÁŘE
v malém sále divadla
od 10. do 17. října v 9.30

VÝSTAVY
50 let divadelní přehlídky v muzeu 

EMBA Paseky v divadle Krakonoš 
Nositelé odznaku J. K. Tyla na MěÚSOUTĚŽ: Nejhezčí vánoční 

výzdoba v okolí Vašeho domu 
v Harrachově
Komise cestovního ruchu a kultury se rozhodla vyhlásit 
SOUTùÎ O NEJHEZâÍ VÁNOâNÍ VÝZDOBU V OKOLÍ VA·EHO DOMU.
O co v soutěži jde?
Mnozí z Vás každoročně o vánočních svátcích osvětlují své domy, obrysy střech, balkony, stromečky na zahradách. Nás, 
Vaše aktivita velmi těší a zpříjemňuje nám všem, zejména těm nejmenším, vnímání nejkrásnějších svátků v roce, vnímá-
ní svátků vánočních. 
Proto jsme názoru, že díky vánočnímu rozjímání a klidnému času Vánoc, najdete odhodlání se k této soutěži připojit i Vy.
Jak soutěžit?
Pošlete nám elektronicky fotku Vašeho vánočního okolí s názvem ulice a číslem popisným 
na e-mail: referent@harrachov.cz 

Všechny došlé fotografie budeme postupně vkládat na webové stránky města. Termín uzavření soutěže je 24. 12. 2020. 
Tři nejhezčí výzdoby vybere nezávislá komise a vítěze zvolíte Vy sami hlasováním na našich internetových stránkách 
www.harrachov.cz (hlasování bude probíhat od 29. 11. do 31. 12. 2020). Vítězové soutěže budou odměněni po soutěži 
o Nejlepší česnečku, která se bude konat 1. 1. 2021.



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V této rubrice jsou zveřejňováni ti jubilanti, kteří v letošním roce oslaví kulaté nebo půlkulaté výročí své-
ho narození, a to počínaje šedesátkou a více. U osob nad osmdesát let zveřejňujeme každý rok. Ti z vás, 
kteří si nepřejete, aby Vaše maličkost byla ve společné kronice zmíněna, sdělte, prosím, svůj požadavek 
na tel.: 481 528 133 nebo na e-mail: zpravodaj@harrachov.cz. Děkujeme.

ŽIVOTNÍ JUBILEUM SLAVÍ

Holatová Dana   88 let

Janoušková Miroslava  85 let

Pleskačová Olga   81 let

Slavíková Stanislava  80 let

Kratochvílová Alena  75 let

Fikejs Milan   70 let

Havelková Milena  70 let

Podzimková Anna  70 let

Hrubý Zdeněk   65 let

Kmoníček Petr   65 let

Kozerová Zdenka   60 let

Harrachovský zpravodaj. Vydává město Harrachov. Adresa: Harrachov 150, Harrachov 512 46. Vychází každý měsíc. Evidenční číslo MK ČR E 15902. 
Tisk SURA, s. r. o., počet výtisků: 230 ks. Obsah HZ řídí redakční rada na základě pravidel stanovených Zastupitelstvem města Harrachova. HZ je 
tiskovina informující obyvatele a návštěvníky Harrachova o dění ve městě, na radnici a v okolních obcích. Podepsané články a uveřejněné příspěvky 
vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční tým: Lucie Nováková (centrální redakce, cestovní ruch a propagace), 
Michaela Holmerová (městská knihovna a korektura HZ), Stanislav Slavík (historie), Daniel Hloušek (grafický design, sazba). Příspěvky a inzerci zasí-
lejte e-mailem na adresu: zpravodaj@harrachov.cz. Redakční rada: Karolina Bosnic, Milan Pilař, Martin Soukup. Redakce si vyhrazuje právo rukopisy 
přizpůsobit tisku. Kvalita tištěných fotografií je adekvátní dodávaným materiálům. Redakční rada si vyhrazuje právo výběru příspěvků do Harrachovského 
zpravodaje – HZ není určený k politickým ani jiným polemikám, které by mohly poškodit dobré jméno města. Uzávěrka příštího čísla je 20. 10. 2020.

SŇATKY – ZÁŘÍ 2020

Adéla Bradlerová & František Pravda 

SOUTĚŽ  SUDOKU

Výhercem soutěže: paní Sehnalová

Chcete-li soutěžit o dárkový balíček, 
napište nám, jaká čísla budou v barevně 
označených polí. Pošlete svou odpověď 
e-mailem na adresu: 
zpravodaj@harrachov.cz nebo odpověď 
doneste na podatelnu města Harrachov, 
Harrachov 150, Harrachov 512 46.

ÚMRTÍ / SRPEN 2020

Moravcová Libuše   76 let
Žabová Jana   77 let



FICHTLCUP

KAML CUP

PŘESPOLNÍ BĚH

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY V LETNÍM BIATLONU


